Российская Федерация
           Совет депутатов
  муниципального  образования
     Марксовский сельсовет
   Александровского района
      Оренбургской области
            четвертого  созыва

                РЕШЕНИЕ

        от  25.06.2021    №  36

	Об утверждении  плана  работы  Совета депутатов  муниципального образования Марксовский  сельсовет на 2-ое  полугодие 2021 года

           В целях планирования работы Совета депутатов муниципального                 образования Марксовский  сельсовет, в соответствии со ст.5  Устава                            муниципального образования Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области,  Совет депутатов  р е ш и л:

      1.Утвердить  план  работы Совета депутатов муниципального образования Марксовский сельсовет на 2-ое полугодие 2021  года,   согласно приложению .
      2.Председателям постоянных комиссий обеспечить  своевременное  обсуждение проектов решений Совета депутатов и представление  соответствующих заключений.
      3.  Поручить организацию исполнения  плана  работы  Совета депутатов на 2-ое  полугодие  2021 года  постоянным комиссиям Совета депутатов.
        4. Решение  вступает в силу после его обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования  Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

Глава муниципального				Председатель Совета депутатов
образования
___________С.М.Попов			_______________ Ю.В.Галков
Разослано: в дело, администрацию района, председателям постоянных комиссий, прокурору.

	Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
 Марксовский сельсовет
от 25.06.2021  № 36

   План работы Совета депутатов
муниципального образования Марксовский  сельсовет
Александровского района Оренбургской области
на 2 –ое полугодие 2021 года

Раздел 1.  Перечень нормативных  правовых  актов, планируемых  к рассмотрению  на заседании Совета депутатов

	№ п/п

Наименование мероприятий

Срок рассмотрения

Исполнители

	1.
	Об итогах  исполнения  бюджета муниципального образования Марксовский сельсовет  за  1 полугодие   2021года
	3 квартал 2021 г.
	Постоянная комиссия  мандатная, по  бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и экономическим вопросам

	2.
	О внесении изменений и дополнений в   бюджет  муниципального образования   Марксовский сельсовет                                                                                       Александровского района                                                                            Оренбургской области на 2021 год
	в течение 2-го полугодия по мере необходимости
	Постоянная комиссия  мандатная, по   бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и экономическим вопросам

	3.
	О принятии и внесении изменений и дополнений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства и отмена отдельных решений Совета депутатов.
	в течение 2-го полугодия
	Совет депутатов МО

	4.
	О проекте бюджета муниципального образования  Марксовский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

декабрь  2021 г.
	Председатель Совета депутатов

	5.
	О плане работы на 1-ое полугодие  2022 года
	декабрь  2021 г.
	 Совет депутатов МО

	6.
	Об итогах  исполнения  бюджета муниципального образования Марксовский сельсовет  за  9 месяцев   2021 года
	декабрь  2021 г.
	Постоянная комиссия  мандатная, по   бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и экономическим вопросам

Раздел 2.  Рассмотрение  вопросов, относящихся  к ведению  администрации.
	1.
	Участие в проведении Дня  знаний
	сентябрь
2021 г.

	2.
	Организация  и проведение  на территории населенных пунктов  субботников по благоустройству
	август,
сентябрь
2021 г.

	3.
	О подготовке  и проведении   Дня пожилых  людей и Дня  инвалидов.
	октябрь,
декабрь
2021 г.

	4.
	О подготовке и проведении новогодних праздников
	декабрь                          2021 г.

Раздел 3.
Проведение  заседаний    постоянных  комиссий  Совета депутатов  в  ноябре 2021 года.